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Milovníci chmelového moku si 
přišli na své, pivovarníci měli 
v Hobbyparku na čepu více než 
sto druhů pěnivého zlata. U dal-
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Slavnosti lahodily chuťovým pohárkům i uším

Z dálničních hrbolů je předmět doličný
Ostravská dálnice vstoupila do historie. Nejprve svou přemrštěnou cenou, 
kvůli které se úsek D1 (dříve D47) stal nejdražší stavbou v polistopadové éře 
republiky. Jeden kilometr vyšel bezmála na miliardu. Vynaložené peníze ale 
nejsou vidět, dálnice je zfušovaná až běda a zdejší vlny a hrboly už znají 
šoféři z celé Evropy. S další kuriozitou se nyní vytasilo Ředitelství silnic 
a dálnic (ŘSD). Sdělilo, že nerovnosti nemůže opravit, protože se dálnice 
stala »důkazem« v soudním sporu.

Dálnice z Lipníku nad Bečvou do Bohumína je 
v provozu pouze deset let, z Bohumína ke státní 
hranici jen šest. Přesto si tady řidiči o dálničním 
komfortu mohou nechat jen zdát. Kvůli nerovnos-
tem, způsobeným zřejmě nekvalitním materiálem 
v podloží, je rychlost na řadě míst omezená na 
osmdesátku či dokonce šedesátku. Státní ŘSD se 
kvůli závažným vadám autostrády soudí se zhoto-
viteli, fi rmami v čele se společností Eurovia (dříve 
ODS - Dopravní stavby Ostrava). A kvůli tomu údaj-
ně nemůže dálnici opravit, byť to plánovalo už loni. 
„Z dálnice se stal předmět doličný. Pokud bychom 
dálnici byť i prozatímně vyspravili, zmizelo by to, kvůli 

čemu se soudíme," sdělil zpravodajskému serveru 
idnes mluvčí ŘSD Jan Rýdl. Dodal, že si nejprve 
musí poškozená místa prohlédnout členové roz-
hodčího soudu hospodářské komory. Jeden úsek 
zkoumali v červenci, další prohlídka je nezávazně 
v plánu v září.  

Aktuální postoj přinejmenším zaskočil vedení 
Bohumína. „Vzpomínám si na prohlášení ministra 
dopravy Dana Ťoka, když poprvé nastoupil do vlády: 
»Nejprve opravíme a pak se budeme soudit«,“ 

uvedl místostarosta Lumír Macura a posteskl si, že 
ministerstvo a ŘSD o dění informují obce a občany 
sporadicky, nebo vůbec.

Stav dálnice je tristní a stále se zhoršuje. Mluvčí 
ŘSD Jan Rýdl to pro idnes komentoval slovy: „Když 
nebude zbytí, jsme připravení nebezpečná místa, pří-
padně celou dálnici v tomto úseku úplně uzavřít.“ 
Toto vyjádření zástupce Bohumína šokovalo. „Chce 
si Ministerstvo dopravy a ŘSD dělat z občanů našeho 
regionu ve sporu ze zhotovitelem dálnice rukojmí? 
Chtějí snad občany vyhnat do ulic? Náš region na otev-
ření dálnice čekal mnoho let, všichni víme, že moderní 
silnice jsou podmínkou rozvoje kraje,“ kontroval Macu-
ra a dodal: „Obyvatelé v okolí Ostravské ulice se obáva-
jí, že se nákladní doprava opět vrátí do Vrbice a Pudlo-
va. O případném uzavření úseku D1 nemáme žádné 
ofi ciální informace. Ostravská ulice je v majetku kraje, 
ten ji i spravuje a byl by to výhradně on, kdo by rozho-
doval, zda kamiony na komunikaci pustí, či nikoliv. 
Nicméně se domníváme, že nastíněná varianta není 
pravděpodobná. Česká republika by si přerušením 
dálnice do Polska udělala mezinárodní ostudu.“ (red)
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Fronty na úzkoprofi lové zboží? Kdeže, dlouhé řady se 11. 
srpna tvořily u vstupu do Hobbyparku. Přilákaly je stánky 
velkých i malých pivovarů, obrovským tahounem byla 
letos také kvalitní skladba interpretů na pódiu. Pivní 
slavnosti díky nim zaznamenaly návštěvnický rekord, 
zabavily sedm a půl tisíce lidí.

ších stánků se servírovaly dobro-
ty a atraktivní menu nabídlo také 
pódium. Značná část příchozích 
totiž dorazila právě za muzikou.

Hudební maraton odstartoval 
domácí Grog v sestavě s novým 
zpěvákem a v podobném rocko-
vém duchu pokračoval teplický 

Motorband. Davy příznivců pak 
přilákala a nezklamala Olga Lou-
nová. Ač byla na scéně sama bez 
kapely, svou spontánností, vti-
pem a dokonalým hlasem si pu-
blikum získala. Není divu, že se 
po vystoupení na dlouhou dobu 
ocitla v obležení fanoušků, se kte-
rými se fotila a podepisovala.

Ještě větší pozdvižení způsobil 
Mirai Navrátil se stejnojmennou 
skupinou. Kluci z Frýdku-Místku 
jsou na hudební scéně krátce 
a ještě nemohou čerpat z nepře-
berné studnice hitů. Ale ty dosa-
vadní dokážou dokonale prodat 
a vytvořit skvělou show. Písně 

prokládali bubenickými exhibice-
mi, kontakty s diváky a Mirai si 
s jednou z fanynek zkusil i stage 
diving, tedy »plavbu« na rukou 
publika. 

Finále hudebního programu 
proběhlo ve slovenské režii. Po 
poměrně vlažném vystoupení 
Kristiny to na jevišti opět rozpálil 
Th e Backwards, jeden z nejlep-
ších světových Beatles revivalů. 
Jejich interpretace písní »Brou-
ků«, kostýmy a stylizace byly do-
konalé. Finále si návštěvníci Piv-
ních slavností báječně užili, jako 
kdyby s nimi skutečně byli Ringo, 
George, Paul a John.  (tch)
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Novinky z městských částí Bohumína (2)
Už více než dvacet let se vedení města pravidelně schází s občany všech 
městských částí. O společná setkání a zejména o informace, co se ve městě 
děje, je vždy velký zájem. Pro nás jsou pak užitečné náměty občanů na to, 
co ještě můžeme v městské části udělat, aby se tam lépe žilo.

Letos se vzhledem k podzimním komunál-
ním volbám setkání neuskuteční, protože by 
to někdo nemusel považovat za korektní. To 
však neznamená, že se v městských částech 
nic neděje. Naopak, v tomto roce je toho ne-
obvykle mnoho. A tak alespoň touto formou 
přijměte stručné informace. V minulém čísle 
Oka jsem zprostředkoval dění ze Starého Bo-
humína, Šunychlu a Pudlova, dnes nahlédne-
me do Vrbice, Skřečoně a Záblatí.

Ve Vrbici pokračuje stavba další etapy kana-
lizace s napojením na loni vybudovanou čis-
tírnu odpadních vod. Nový povrch získaly 
ulice Pod Valem, K Vodě a komunikace u kos- 
tela a u samoobsluhy. Společně s Ostravou 
připravujeme cyklostezku na hrázi od Vrbic-
kého jezera ke koblovskému mostu. Připravili 
jsme projektovou dokumentaci, Ostrava se 
zhostí stavby. Zároveň pracujeme na dokon-
čení cyklistického a bruslařského okruhu ko-
lem samotného jezera, který si občané velmi 
přáli. Pokračujeme dlouhou částí po hrázi 
Odry a vykupujeme pozemky pro poslední 
etapu kolem vyhořelé myslivny. V okolí Vrbic- 
kého jezera chceme instalovat také cykloboxy 
a místa pro grilování, obdobně jako u Kališova 
jezera. Vrbice je tak pěknou částí pro bydlení 
i rekreaci.

Ve Skřečoni a Nové Vsi je aktuálně hlavní 
stavbou stezka od sportovní haly Bosporu 

přes pole Na Panském po ulici Na Hrázi. Stez-
ka je předvojem vybudování lesoparku, který 
se chystá v dalších letech. Cyklistům bude 
sloužit i propojka na opačném konci městské 
části, mezi Mládežnickou a Budovatelskou 
ulicí u Bagince. 

Velmi pěknou ekologickou akcí je projekt 
Gliňočských tůní, který paradoxně zbrzdily 
obstrukce pseudoekologických aktivistů. 
Opravy se dočkala kaplička na hřbitově, chys-
táme chodník podél ulice Na Hrázi, po opravě 
kanalizace přijde na řadu nový povrch ulice 
Blatné. Vozový park skřečoňských dobrovol-
ných hasičů doplníme kvalitní automobilovou 
cisternou.

A tak jedinou věcí, která nás vážně trápí, je 
dopravní zátěž v ulici 1. máje. Proto zde chys-
táme instalaci dvou semaforů a další přechod 
s chodníkem u křižovatky Bohumínské ulice 
se silnicí vedoucí k baru Rustikal. Výstavba 
obchvatu, o který společně se sousedními ob-
cemi roky usilujeme, závisí na státu a příprava 
jde pomalu. Skřečoň je rozvíjející se městskou 
částí s moderní a naplněnou školou.

Záblatí pro snazší orientaci rozdělím na 
část pod kopcem a na kopci. Ve škole »pod 
kopcem« instalujeme rekuperační jednotky, 
laicky sofi stikované čističky vzduchu. Opra-
vujeme chodníky a veřejné osvětlení ve Fibi-
chově ulici a na sídlišti Tovární. Z tamního 
sídliště vyrůstá zcela nový chodník kolem 
Bochemie, vzniklo zde i další parkoviště.

Od restaurace Partyzán až nahoru ke škole 
se po opravě kanalizace bude vinout nový 
chodník. Podél frekventované silnice tak 
budeme mít konečně chodník až po rozcestí 
u Rychvaldu, protože chybějící část v Sokol-
ské ulici souběžně budujeme. Další etapy ka-
nalizace vzniknou v Bezručově ulici u školy 
a včetně vodovodu v Anenské ulici. V prodlou-
žené Sokolské připravujeme další parcely pro 
rodinné domy, o které je enormní zájem. No-

vého sociálního zázemí se dočká škola na 
kopci, úprav parčík naproti sokolovně. Zá-
blatí má školu, školku a je dobrým místem 
k bydlení. Na výbornou tady fungují spolky 
a kluby, například Sokol, Slovan nebo dobro-
volní hasiči, jejichž aktivity vítáme a podpo-
rujeme.

Stručně jsem vylíčil, co v současnosti měs-
to dělá nebo chystá v městských částech. Chci 
zároveň poděkovat všem členům komisí pro 
městské části, díky nimž máme zpětnou vazbu. 
Pravidelně nás informují o dění, předávají 
poznatky či požadavky na dílčí opravy, kterým 
se snažíme vyhovět. Dlouhodobě usilujeme 
o to, abychom do všech městských částí inves-
tovali rovnoměrně. Jsem velmi rád, že v no-
vodobé éře Bohumína nikdy nedošlo k ten-
dencím o jejich oddělení, které by bylo 
fi nanční záhubou. Nikdy bychom si nemohli 
dovolit tolik, jako když jsme součástí jednoho 
celku. Do něj pochopitelně spadá i nejlidna-
tější část města, Nový Bohumín. Sídlí tady 
úřady, instituce, velcí zaměstnavatelé, jsou zde 
dopravní uzly, a proto také investice v centru 
města slouží všem Bohumíňákům. U vlako-
vého nádraží chystáme další parkoviště a ter-
minál, který jej sloučí s autobusovým stano-
vištěm. Opravujeme školy, modernizujeme 
sportoviště a zázemí k trávení volného času. 
A opravujeme byty, které pak mohou sloužit 
i občanům z městských částí. Věřím, že takto 
budeme spolupracovat i v budoucnu.

Petr VÍCHA, starosta
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Rozšířený chodník s novou dlažbou na sídlišti 
v Tovární ulici v Záblatí mohou společně užívat 
pěší i cyklisté. Foto: Pavel Čempěl

V trase vyšlapané pěšiny mezi Skřečoní a Zábla-
tím vzniká nová stezka s kvalitním povrchem.

Do voleb půjde
osm stran
Osm politických stran, hnutí či ko-
alic bude v Bohumíně v podzim-
ních komunálních volbách usilovat 
o křesla v městském zastupitelstvu. 
Strany, které budou v Bohumíně 
bojovat o přízeň voličů, si vylosova-
ly následující čísla:
1 Česká pirátská strana, 2 Komuni-
stická strana Čech a Moravy (KSČM), 
3 Bohumínská 4koalice, 4 Česká 
strana sociálně demokratická (ČSSD), 
5 Dobrá volba 2016, 6 Občanská 
demokratická strana (ODS), 7 Nezá-
vislí, 8 ANO 2011.
Komunální volby proběhnou v pá-
tek 5. a sobotu 6. října. Ve stejném 
termínu se uskuteční také volby do 
Senátu. Bohumín v jejich případě 
spadá společně s Rychvaldem, Dol-
ní Lutyní, Havířovem a Petřvaldem 
do senátního volebního obvodu 
číslo 74.  (red)

Bagry čekají, až energetici ucviknou dráty
Demolice zdevastovaného domu pod drátovenským mostem v Pudlově vázne. Bohumín 
už přitom na jeho odstranění získal státní dotaci ve výši osmi set tisíc a připravených 
má i svých dvě stě tisíc na dokrytí nákladů. Průtahy ale způsobuje přeložka elektřiny, 
na kterou město čeká už od počátku roku.

„Projekt demolice objektu a re-
generace okolí je dávno připravený. 
Nicméně dokud ČEZ Distribuce 
neodpojí dům od elektřiny a ne-
provede přeložku, nemůžeme bo-
hužel práce zahájit,“ posteskl si 
starosta Petr Vícha. 

Energetici by se podle dostup-
ných informací měli po měsících 
papírování pustit do přeložky do 
konce září. Jakmile vybydlený 
dům konečně padne k zemi, město 
na jeho místě vysází stromy a na-
instaluje několik dětských hou-
paček pro obyvatele sousedního 
domu, který loni prošel rekon-
strukcí na sociální bydlení.  (red) Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Nový kruhový objezd, který má zjednodušit dopravu v rušné křižovatce Bezručovy 
a Revoluční ulice v blízkosti průmyslových podniků už slouží motoristům. Nahradil původní 
přetíženou křižovatku ve tvaru písmene »T«. Stavba trvala necelého půl roku.

Nový rondel u Špice už je 
v provozu, ovšem koncem prázd-
nin ještě dojde k pokládce části 
živice v jednom krátkém úseku, 
proto se kruháč na jeden den 
částečně uzavře. „Pokud to počasí 
dovolí, asfaltování chceme zvlád-
nout od 24. do 26. srpna. Provoz 
budou v křižovatce řídit sema-

fory,“ přiblížila Lenka Jochimová 
z odboru rozvoje a investic bohu-
mínské radnice s tím, že po této 
krátké úpravě už bude rondel 
sloužit motoristům bez jakých-
koliv omezení.

Kruhový objezd vznikl na kraj-
ské silnici, jeho výstavbu pomohlo 
urychlit město tím, že z vlastních 
prostředků zajistilo projektovou 
dokumentaci a investiční přípra-
vu a vyřídilo i patřičná povolení. 
O náklady na výstavbu se podělilo 
město i kraj, objezd totiž částeč-
ně stojí i na městské komunikaci. 

Přetížené »téčko« nahradil kruhový objezd

Lesík nabídne další místo k procházkám
Více zeleně, prostoru 
k relaxaci a procházkám. 
Přístupná plocha Rafi nér-
ského lesíku se rozšiřuje 
o dalších zhruba šest tisíc 
metrů čtverečních. 
Revitalizace zpustlé lokality, 
která začala v loňském 
roce, nyní pokračuje 
budováním chodníčků. 
Následovat bude instalace 
laviček a výsadba zeleně.

V půli srpna se město pustilo 
do další etapy zkulturnění části 
lesíku za malometrážkami. „Bu-
dujeme 330 metrů nových mlato-
vých stezek. Vytvoří jakýsi okruh 
s napojením na ty stávající v Ra-
fi nérském lesíku. Z druhé strany 
vznikne přístup z nově budované-
ho chodníku podél Okružní ulice,“ 
popsala Ľubica Jaroňová z měst-
ského odboru životního prostředí 
a služeb. Podél nových pěšin na-
instaluje radnice také pět laviček 
a připravuje se i výsadba dřevin. 
V rozšířené části lesíku přibude 
dvaašedesát stromů, převážně 

javorů, lip, jilmů či dubů. V mís-
tě bývalého betonového plotu, 
který odděloval pozemek od 
komunikace, posléze vyroste 
přírodní bariéra ze 425 keřů. Na 
ty ale dojde až v příštím roce.

Rafi nérský lesík prošel rozsáh-
lou revitalizací v letech 2008 až 
2010. Nyní se rozroste o po-
zemek, který město koupilo od 
petrochemické firmy, vlastníka 
přilehlého areálu bývalého skla-

du pohonných hmot. Lokalita 
byla dlouhá léta neudržovaná 
a částečně sloužila i jako odkla-
diště. Nejprve bylo nutné vymýtit 
přerostlou džungli a zlikvidovat 
rumiště. Loni proběhla probírka 
náletových, poškozených a ne-
perspektivních stromů. Úpravy 
pokračovaly odvozem odpadu, 
zejména několika desítek velkých 
betonových pražců. Následoval 
návoz kvalitní zeminy, terénní 

úpravy a zatravnění. Aby se pro-
stor otevřel a propojil s už upra-
venou částí lesíku, zmizely také 
šeredné ploty, které pozemek 
lemovaly.  (tch)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Nový rondel u Špice je od 15. srpna 
v provozu, koncem měsíce ho ještě če- 
kají dílčí úpravy. Foto: Pavel Čempěl

K VĚCI

Kraj uhradí 4,3 milionu, zbylých 
3,7 milionů zaplatí Bohumín. 
Součástí nového dopravního ře-
šení křižovatky je i chodník a dvě 
nasvětlená místa pro přecházení. 
Jedno z nich má pro větší bez-
pečnost chodců i ostrůvek.

V těsné blízkosti kruhového 
objezdu se ještě radnice navíc 
pustila do oprav veřejného osvět-
lení. Prostranství u autobusové 
zastávky a za restaurací Špica do-
stane sedm moderních a úspor-
ných sloupů. Obnova přijde na 
220 tisíc. Ve stejné lokalitě počítá 
město ještě s opravou chodníků 
o rozloze 500 metrů čtverečních 
za téměř 700 tisíc.

Jana KONČÍTKOVÁ
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Vyvolávací cena je 55 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit 
také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na 
www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty: 

Připravované licitace městských bytů

 ● Byt 1+1, ul. Studentská 682, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Byt se nachází ve 
vilce s pěti byty v blízkosti centra 
města. Byt byl kompletně zrekon-
struován, byly vyměněny podlahy 
a dveře. V kuchyni dán nový ob-
klad, provedena generální oprava 
elektroinstalace. Zrekonstruovaná 
koupelna se sprchovým koutem je 
společná s WC. Plocha pro výpo-
čet nájemného 30,59 m2, celková 
plocha bytu 30,59 m2. Prohlídka 
27.8. v 15.00–15.15 hodin a 28.8. 
v 8.00–8.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 29.8. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, 
číslo bytu 9, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízká zděná zá-
stavba v blízkosti centra města, 
obchodů, školy a školky. V bytě 
jsou nové podlahy a všechny dve-
ře, včetně vstupních. V kuchyni je 
kombinovaný sporák. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,73 m2, cel-
ková plocha bytu 55,07 m2. Pro-
hlídka 29.8. v 15.00–15.15 hodin 
a 30.8. v 10.00–10.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 3.9. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Studentská 711, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nadzem-
ní podlaží. Byt se nachází v třípod-
lažním cihlovém domě, v blízkosti 
domu je park, škola, obchod a au-
tobusová zastávka. Je provedena 
celková rekonstrukce bytu, včetně 
sociálního zařízení se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 32,71 m2, celková plocha 
bytu 32,71 m2. Prohlídka 3.9. ve 
14.45–15.00 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 3.9. v 16.15 
hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo 
bytu 30, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům v klidné 
části města v blízkosti školy, škol-
ky a supermarketu. Možnost par-
kování u domu. Byt se sprchovým 
koutem a zděným bytovým jád- 
rem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 28,68 m2, celková plocha 
bytu 29,65 m2. Prohlídka 3.9. 
v  15.00–15.15 hodin a  4 .9 . 
v 10.15–10.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.9. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Jateční 1153, číslo 
bytu 37, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateplený 
dům s plastovými okny. Možnost 
parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 48,41 m2, celková plocha 
bytu 52,80 m2. Prohlídka 3.9. 
v 15.15–15.30 hodin a 4.9. v 10.30 
–10.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 10.9. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Palackého 761, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům za parkem s uzavřeným dvo-

rem. V blízkosti domu je sportov-
ní středisko Bospor a park. Byt 
s ústředním topením. Plocha pro 
výpočet nájemného 61,53 m2, cel-
ková plocha bytu 67,03 m2. Pro-
hlídka 5.9. v 15.00–15.15 hodin 
a 6.9. v 9.30–9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.9. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. 9. května 903, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba v cent-
ru města, v blízkosti vlakového 
nádraží a kina. Plocha pro výpo-
čet nájemného 66,05 m2, celková 
plocha bytu 70,75 m2. Prohlídka 
4.9. v 8.00–8.15 hodin a 5.9. 
v 15.15–15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.9. v 16.45 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, 
číslo bytu 13, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Věžový dům 
poblíž supermarketu Penny a par-
koviště. V domě je prováděna do-
movnická činnost s úklidem. Byt 
s balkonem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 11.9. 
v 8.30–8.45 hodin a 12.9. ve 14.30 
–14.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 12.9. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 46, I. kategorie, 12. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravot-
ního střediska a supermarketu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 64,10 m2, celková 
plocha bytu 65,75 m2. Prohlídka 
10.9. v 15.00–15.15 hodin a 11.9. 
v 9.00–9.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 12.9. v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1069, 
číslo bytu 54, I. kategorie, 5. nad-
zemní podlaží. Byt je po celkové 
rekonstrukci (generální oprava 
elektroinstalace, nové podlahy, 
vnitřní dveře, rekonstrukce kou-
pelny a WC). V kuchyni je nová 
spížní skříň a v předsíni nová ve-
stavěná skříň. Dům se nachází 
v blízkosti centra města, obchodů, 
školy, školky a odpočinkové zóny. 
Plocha pro výpočet nájemného 
47,85 m2, celková plocha bytu 
50,75 m2. Prohlídka 12.9. ve 14.45
–15.00 hodin a 13.9. v 10.30–
10.45 hodin. Licitace bytu se koná 
17.9. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, 
číslo bytu 26, I. kategorie, 6. nad-
zemní podlaží. Věžový dům 
poblíž základní školy a náměstí 
Budoucnosti. Úklid společných 
prostor v domě provádí úklidový 
služba. Možnost parkování u do- 
mu. Byt je po rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 59,33 
m2, celková plocha bytu 60,67 m2. 
Prohlídka 17.9. ve 14.30–14.45 
hodin a 18.9. v 8.30-8.45 hodin. 

Licitace bytu se koná 19.9. v 16.00 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Studentská 933, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města. Poblíž domu 
jsou nákupní možnosti, kulturní 
vyžití a vlakové nádraží. V bytě 
bude provedena rekonstrukce 
koupelny a WC, vyměněny poko-
jové dveře a podlahové krytiny. 
Byt s balkonem a ústředním tope-
ním. Plocha pro výpočet nájem-
ného 52,30 m2, celková plocha 
bytu 54,50 m2. Prohlídka 17.9. 
v 15.00–15.15 hodin a 18.9. v 9.00 
–9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
19.9. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 
935, číslo bytu 1, I. kategorie, 1. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města. Poblíž domu 
jsou nákupní možnosti, kulturní 
vyžití a vlakové nádraží. V bytě 
byla v roce 2014 provedena re-
konstrukce koupelny a WC. Dále 
budou vyměněny podlahové kry-
tiny. Byt s ústředním topením. 
Plocha pro výpočet nájemného 
50,30 m2, celková plocha bytu 
50,30 m2. Prohlídka 17.9. v 15.15
–15.30 hodin a 18.9. v 9.15–9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 19.9. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+4, ul. Čs. armády 1036, 
číslo bytu 1, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Panelový dům ve-
dle náměstí Budoucnosti. V domě 
je správce a firmou prováděný 
úklid společných prostor. Mož-
nost parkování za domem. Byt je 
po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 75,39 m2, 
celková plocha bytu 76,92 m2. 
Prohlídka 17.9. ve 14.45–15.00 
hodin a 18.9. v 8.45–9.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 19.9. v 16.45 
hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 12, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravot-
ního střediska a supermarketu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 55,13 m2, celková 
plocha bytu 56,13 m2. Prohlídka 
17.9. v 15.30–15.45 hodin a 18.9. 
v 9.30–9.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 24.9. v 16.45 hodin. 

 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
majetkový odbor

Zasedání městského 
zastupitelstva

V pondělí 10. září ve 14 
hodin se ve velké zasedací 
síni radnice uskuteční zase-
dání zastupitelstva města. Na 
programu bude mimo jiné 
hospodaření města za první 
pololetí a první verze roz-
počtu na rok 2019. Zasedání 
je veřejné a vysílá jej v pří-
mém přenosu TIK. Program 
jednání bohumínských za-
stupitelů najdete na strán-
kách www.bohumin.cz, sek-
ce Radnice, rubrika Úřední 
deska, nebo v městských 
vývěskách.  (red)

Dvě dekády 
s městským webem

Městský web na jaře oslavil 20. 
narozeniny a o prázdninách navíc 
pokořil hranici sta tisíc stránek a pod-
stránek v obsahu. Denně si na www.
bohumin.cz klikne až 3,5 tisíce ná-
vštěvníků. V době mimořádných situ-
ací, povodní, požárů nebo plošných 
odstávek vody šplhá návštěvnost 
webu až k hranici osmi tisíc lidí za 
den. Ofi ciální web Bohumína funguje 
od dubna 1998. K jeho oblíbeným 
doprovodným službám patří Hlášení 
závad, E-info nebo například rezerva-
ce lodí a on-line rezervační systém 
vybraných radničních odborů. Www.
bohumin.cz obsahuje přes 20 tisíc 
evidovaných veřejných akcí, 3 300 
fotogalerií, 39 tisíc novinových článků 
nebo 5,5 tisíce videí.  (luk)

Odstávka aquacentra
Bohumínské aquacentrum čeká tradiční 
poprázdninová technická odstávka. 
Bazén bude uzavřen od 3. do 14. září. 
V rámci údržby bude třeba vypustit 
a vyčistit bazény, technici zkontrolují 
také cirkulační systém. Odstávka bude 
tentokrát delší, dvoutýdenní. V nedávné 
době se totiž vyskytly problémy se sváry 
v bazénových vanách a proběhly už dvě 
dílčí opravy prasklin. V rámci výluky pro-
to specializovaná fi rma spoje van, které 
jsou v provozu už třináct let, důkladně 
zkontroluje a případně opraví.  (tch)

STALO SE

Ujeli od bouraček
Strážníci řešili dvě dopravní neho-

dy, kdy řidiči z místa nehody ujeli. Bílý 
ford naboural 20. července na křižo-
vatce Studentské ulice a třídy Dr. E. 
Beneše do sloupu veřejného osvětle-
ní a ujel. Strážníci objevili nabourané 
auto odstavené za nedalekou pizzerií, 
jeho řidička bezstarostně seděla v res-
tauraci. Večer 11. srpna v Čáslavské 
ulici nacouval volkswagen do budovy 
prodejny a z místa rovněž zmizel. Po-
škozené vozidlo pak strážníci nalezli 
zaparkované v Palackého ulici. Oba 
případy si převzala k dořešení policie.      

(tch)
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Za bankovními službami do kontejneru
NOVINKA

Kontejnerovou pobočku spořitelny 
přivezl kamion. Jejím stanovištěm 
bude na čtvrt roku plocha, kde v mi-
nulosti stávala restaurace Kramný.

 Foto: Pavel Čempěl 
a Jana Holeszová

Titulek zní možná komicky, ale mobilní kontejnerové zázemí, které od půlky srpna slouží 
klientům České spořitelny, si nezadá s klasickou kamennou pobočkou. Ta prochází do 
konce listopadu rekonstrukcí. Společnost ji upravuje do nové moderní podoby.

Bohumínská pobočka spořitelny 
zůstala na hlavní třídě v centru 
města, pouze ji klienti najdou 
o dvě stě metrů dál. Kontejner 

našel dočasné stanoviště na trav-
naté ploše u křižovatky s ulicí 9. 
května. „Mobilní pobočka je plno-
hodnotnou náhradou té kamenné. 

Poskytujeme v ní veškeré služby 
včetně hotovostních operací a dis-
ponuje také bankomatem,“ sdělil 
mluvčí České spořitelny Filip 

Hrubý a dodal, že kontejner má 
unikátní vlastnosti – při instalaci 
ho lze do stran výrazně rozšířit. 

Po mobilním řešení musel 
peněžní ústav sáhnout kvůli 
rekonstrukci klasické pobočky 
v komplexu Centrum. Tu přizpů-
sobuje novému konceptu po-
bočkové sítě, který přináší změny 
v modelech obsluhy. Mezi klien-
tem a bankéřem například ne-
jsou žádné překážky, prostor je 
otevřený. „V interiéru využíváme 
dřevo a živé květinové stěny. 
V tomto konceptu už máme zhru-
ba stovku poboček z celkových 
517,“ doplnil Hrubý.

Změny interiéru bohumínské 
pobočky se projeví zejména roz-
šířením samoobslužné zóny, která 
funguje nepřetržitě. Nově v ní kli-
enti najdou i vkladový bankomat, 
vedle výběrového bankomatu a plat-
bomatu, které zde byly i dříve. (red)

»Kotelna« na sídlišti bude opět žít sportem
Bývalé Sportcentrum v Nerudově ulici 
se po dlouhých měsících nečinnosti 
v září opět otevře veřejnosti. S řadou 
inovací, pod křídly nového provozova-
tele a novým názvem. Nevyužívaný 
objekt na jaře koupilo město a logicky 
jej začlenilo do své společnosti 
Bospor, která se stará o aquacentrum 
a přilehlý sportovně-relaxační areál. 
Název společnosti se tak odrazil 
i v pojmenování centra na sídlišti. 
Bude se jmenovat Bosporka.

V létě fi nišovaly práce v interiéru Bosporky, 
aby mohli zájemci už po prázdninách některá 
sportoviště využívat. „V září zprovozníme dvě 
badmintonová a jedno squashové hřiště. Fungo-
vat začne také cvičební sál v patře, vedle kterého 
vznikla nová dětská herna. Lekce fitness tak 

budou moci navštěvovat i maminky s dětmi,“ 
nastínil novinky Jaromír Voráč z Bosporu. 
Dodal, že součástí inovací byla pochopitelně 
také rekonstrukce sociálního zázemí, šaten, 
sprch, pokládka dlažeb a povrchů. Například 
vestibul Bosporky bude mít nové uspořádání 
a vizuální podobu záměrně sladěnou se 
vstupní halou aquacentra.

Bývalá sídlištní kotelna prošla proměnou ve 
Sportcentrum v roce 2003. Po čtrnácti letech 
provozu ho však soukromý majitel kvůli ztrá-
tě uzavřel. Městští zastupitelé se rozhodli 
sportoviště zachovat a záměru vyjadřovali 
velkou podporu Bohumíňáci v anketě i na 
sociálních sítích. Bohumín proto objekt kou-
pil za 7,8 milionu, které uhradí ve splátkách 
rozložených do čtyř let. Kromě aktuální re-
konstrukce se připravují další investice. Už za 
provozu začne v oddělené části vyrůstat lezec-
ká stěna s různou obtížností. 

Letošní stavební úpravy se týkají výhradně 
interiéru Bosporky. Do budoucna se však 

počítá i s opravou střechy, zateplením objektu 
a jeho napojením na teplovod z dětmarovické 
elektrárny.  (tch)

Dlažba ve vstupní hale Bosporky a její další prvky 
budou ve stejném stylu jako v aquacentru.

Největší prostor objektu nově odděluje příčka. 
V jedné části zůstanou badmintonová hřiště, ve 
druhé vznikne lezecká stěna. Foto: Pavel Čempěl
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NeBezpečný bohumínský cyklista (2)
Každé vozidlo, motorové i nemotorové, které se pohybuje 
po pozemní komunikaci, musí splňovat podmínky zákona 
a jeho prováděcí vyhlášky. Podmínky jsou tedy nastaveny 
i pro vůdce nemotorového vozidla – jízdního kola. 

Ke kolu, používanému za den-
ního světla, je vyhláška shovíva-
vější. Ukládá mít bicykl vybaven 
dvěma na sobě nezávislými brz-
dami, oranžovými odrazkami na 
obou stranách pedálů, přední 
odrazkou bílé barvy a vzadu od-

razkou červenou. Dále to jsou 
oranžová odrazová skla ve výple-
tu kol, z každé strany alespoň 
jedno. Volné konce řídítek musí 
být spolehlivě zaslepeny zátkami 
nebo rukojeťmi.

Jestliže na kole jedeme za sní-
žené viditelnosti nebo tmy, je 
potřeba přidat do výbavy ještě 
přední lampu s dosvitem alespoň 
dvaceti metrů. Pokud je vozovka 
dostatečně a souvisle osvětlená, 
vystačí svítilna s přerušovaným 
bílým světlem. Vzadu bude vždy 
červená svítilna, případně kom-
binovaná s červenou odrazkou, 
a rovněž může svítit přerušova-
ně. Pokud není zdrojem elektřiny 
dynamo, ale baterie, měla by zá-
soba energie vystačit na dobu 
alespoň hodiny a půl.

K doporučené výbavě patří 
především přilba (pro jezdce do 
osmnácti let povinná), kryt řetě-
zu, blatníky a zvonek. Ideálním 
doplňkem, hlavně při noční jízdě, 
je refl exní vesta, protože pravidlo 
»vidět a být viděn« platí u cyklis-
tů dvojnásob.

Pavel VAVREČKA, 
vedoucí odboru dopravy

POVINNÁ VÝBAVA

POVINNÁ VÝBAVA 

ZA SNÍŽENÉ VIDITELNOSTI

DOPORUČENÁ VÝBAVA

Bohumínskou nemocnici 
se podařilo stabilizovat

Zdravotnictví v regionu prožívá krizi. Stále hlasitěji se hovoří o konci 
akutní péče v Orlové, redukcí procházejí i další zařízení. Z Bohumínské 
městské nemocnice (BMN) ale přicházejí konečně pozitivnější zprávy. 
Předseda představenstva Svatopluk Němeček je přesvědčen, 
že se vývoj povedlo otočit, a jeden z posledních městských špitálů 
v Česku čekají lepší roky.

BMN se 

v posled-

ních dvou letech i přes podporu 

města dostávala do milionových 

ztrát. Jak to vypadá nyní?

Jsem rád, že se nemocnice po 
několika měsících odrazila eko-
nomicky ode dna a místo ztrát 
vykazuje zisk. Přelomový byl už 
červen, kdy hospodaření skončilo 
ziskem, a potvrzují to i nejčers-
tvější výsledky za červenec. Opět 
jsme v plusu necelých dvou set 
tisíc. Přitom právě prázdninové 
měsíce v předchozích letech kon-
čily největší ztrátou. Chodí totiž 
méně pacientů na plánované 
zákroky a od toho se logicky od-
víjejí menší příjmy od zdravot-
ních pojišťoven. Věřím proto, že 
na podzim pozitivní trend hos-

podaření udržíme. Ale nespadlo 
to z nebe a je za tím velký kus 
práce mnoha zaměstnanců. 
Co dalšího se v nemocnici 

změnilo?

V průběhu prvního pololetí 
jsme otevřeli novou stanici ná-
sledné péče s kapacitou dvaadva-
ceti lůžek. Také mě těší, že se 
víceméně podařilo stabilizovat 
obsazení lékařů na všech odděle-
ních. Rádi bychom ještě přijali 
několik sester. Ale situaci vidím 
pozitivně. Začali se nám sami 
hlásit kvalitní zdravotničtí profe-
sionálové, což je známkou důvěry 
v naše zařízení. Navíc Moravsko-
slezský kraj předběžně oznámil 
záměr na podzim zcela uzavřít 

akutní lůžka v orlovské nemoc-
nici, což nám určitě umožní vy-
bírat si z většího počtu zájemců. 
Zavedli jsme nový systém moti-
vací a odměn pro zaměstnance, 
kdy budeme v půlročních inter-
valech hodnotit dosažený objem 
zdravotní péče na jednotlivých 
odděleních i dodržování nákladů, 
spokojenost pacientů a vzájem-
nou spolupráci mezi jednotlivými 
pracovišti. Nepochybuji, že se to 
projeví na fungování nemocnice 
jako celku. 
A jaké jsou plány pro nejbližší 

budoucnost?

Jak už jsem zmínil, na podzim 
chceme udržet nemocnici v zis-
kovém hospodaření a dále zkva-
litňovat a rozšiřovat služby pro 
pacienty. Chceme zahájit ortope-
dickou operativu i výkony plas-
tické chirurgie v jednodenním 
režimu. Rozjíždíme projekt CT 
vyšetření a čeká nás jeho dolaďo-
vání se zdravotními pojišťovna-
mi. Klíčovým cílem pro příští rok 
je rozjezd projektu jednodenní 
operativy, které fandí i plátci péče 
– zdravotní pojišťovny. A samo-
zřejmě také další zlepšování vý-
sledků hospodaření. Bez toho to 
dlouhodobě nejde.
Děkuji za rozhovor. (bir)

K VĚCI

Roztržití střelci 
a terarista

V městských ztrátách a nálezech 

končí obvykle jízdní kola, deštníky, 

svršky či drobná elektronika. 

V uplynulých týdnech ovšem neby-

la nouze o nálezy kuriózní. 

Nejprve pracovníci agendy zpozor-
něli, když přišel soukromý přepravce 
odevzdat metr a půl vysoké pouzdro, 
které ukrývalo pušku s optickým za-
měřovačem. Kdosi ji zapomněl ve 
vlaku. Naštěstí se ukázalo, že nejde 
o zbraň nějakého atentátníka, ale 
o airsoftovou pušku, která pomocí 
stlačeného vzduchu vystřeluje malé 
kuličky. I další nalezená zbraň, která se 
ocitla v městském skladu, nepálí ost-
rými projektily. Plynová pistole se 
našla ve Vrbici.

Také evidence nalezených zvířat se 
rozrostla o čerstvý a hodně neobvyk-
lý zápis. Opět ve vlaku zůstala 12. 
srpna ležet velká papírová krabice, 
patřící zřejmě roztržitému teraristovi. 
Obsahovala totiž více než desítku kra-
biček s větracími otvory, v nichž se 
choulili malí chlupatí pavouci, sklíp-
kani.  (red)

Dotace pomohou 
zemědělství a venkovu

Deset milionů korun z evrop-

ských peněz pomůže s obnovou 

techniky zemědělcům i menším 

podnikatelům na Bohumínsku. 

Díky Místní akční skupině (MAS) 

Bohumínsko se podařilo využít 

prostředky z Programu rozvoje 

venkova a zajistit nákup nových 

strojů, rekonstrukci ploch i ze-

mědělského zázemí. Příjemným 

bonusem je pak vznik nových pra-

covních míst.

„Výzvu pro příjem žádostí o dotace 
jsme vyhlásili v únoru, obdrželi jsme jich 
jedenáct. Deset z projektů jsme doporu-
čili,“ informoval předseda MAS Bohu-
mínsko Lumír Macura s tím, že do 
zemědělsky zaměřených firem pů-
jdou čtyři miliony. Další čtyři miliony 
poskytne Evropská unie na podporu 
malých a středních podniků na území 
MAS Bohumínsko. Poslední oblastí 
s podporou ve výši dvou milionů je 
rozvoj zemědělské infrastruktury.

Žadatelé o dotace působí ve ven-
kovských oblastech, sídlí v Petrovicích 
u Karviné, Rychvaldu, Dětmarovicích 
či přímo v Bohumíně. Díky dotaci si 
zemědělci pořídí například traktory, 
secí stroj, rozmetadlo průmyslových 
hnojiv, dlátový pluh či přepravník pro 
dobytek. Podnikatelé si z dotace čás-
tečně zafi nancují pracovní stroje.

„Dalším přínosem pro tyto venkovské 
oblasti je i vznik nových pracovních míst, 
kterých by mohlo být celkem deset,“ do-
plnil Macura. V Dolní Lutyni postaví 
obec za evropské peníze cestu k země-
dělským pozemkům, ta bude součas-
ně sloužit i turistům a cyklistům. 

Podle vyjádření zástupců MAS 
Bohumínsko se počítá s vyhlášením 
další výzvy z Programu rozvoje ven-
kova na začátku roku 2019. 

Lucie BALCAROVÁ Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Na vrch šli jako turisté, vrátili se jako zachránci

Matěj Vasilev, Jakub Šablatura a Tomáš Čelko před vrtulníkem, na jehož palubě už je zraněný muž, kterého pomohli 
zachránit.  Foto: archiv

Parta čtyř kamarádů 
z Bohumína zažívá bouřlivé 
léto. Jeden z nich asistoval 
při velmi vážné dopravní 
nehodě, následně společně 
ve čtveřici pomohli 
dopadnout exhibicionistu 
v ostravském supermarketu. 
Nejdramatičtější zážitek 
ale kamarády čekal 
8. července při turistickém 
výšlapu na Javorový vrch 
na Frýdecko-Místecku. 
Zachránili muže, který se 
zřítil při letu padákem.

Jakub Šablatura (21), Matěj 
Vasilev (25), Tomáš Čelko (25) 
a Eliška Urbančíková (21) byli asi 
tři sta metrů od vrcholu Javoro-
vého, když zaslechli zvláštní šus-
tivý zvuk. Jako když se zachumlá 
igelitka. Po něm následovala tupá 
rána signalizující pád »břemene« 
z velké výšky na zem. V tu chvíli 
sice ještě nevěděli, že nad nimi 
letící parašutista zavadil padá-
kem o strom a zřítil se z deseti 
metrů, ale vytušili neštěstí a okam-
žitě vyrazili k místu dopadu. 
„Došlo nám, že zřejmě spadl člo-
věk, a tak jsme měli obavy, jestli 
vůbec přežil nebo jestli nebude mít 
devastující zranění,“ popsal udá-
losti student Jakub Šablatura, 
který se mimo jiné věnuje sauno-
vým rituálům v bohumínském 
aquacentru.

Parašutista Adam (34), který si 
skok padákem nadělil k naroze-
ninám, ležel po pádu v nepří-
stupném terénu a houští hlavou 
dolů. „Vyprostili jsme ho z postro-
je, uložili do stabilizované polohy 
a dali mu napít. Současně jsme 
volali horskou službu,“ popisoval 
Šablatura. Záchranáři dorazili na 
čtyřkolce do čtvrt hodiny, ale 
s nosítky se k místu dostal jen 
jeden. Jeho kolega mezitím hle-
dal plochu pro přistání vrtulníku. 

A tak se mladí zachránci z Bohu-
mína chopili nosítek a zraněného 
dopravili na planinu, aby jej moh-
la letecká záchranka vyzvednout. 
Nakonec ještě sbalili zmuchlaný 
padák a po sestupu z hory jej 
spolu s osobními věcmi parašu-
tisty předali jeho rodině na par-
kovišti.

Po transportu do fakultní ne-
mocnice diagnostikovali lékaři 
u letce zlomeninu obratle a pře-
vezli jej na operační sál. Zákrok 

byl úspěšný. Muž desetimetrový 
pád přežil a vrací se zpět do života.

„Slavím druhé narozeniny. Dě-
kuji všem, díky jimž jsem naživu. 
Turistům, kteří mi dali první po-
moc, i perfektně koordinovaným 
záchranným složkám a lékařům,“ 
vzkázal Adam prostřednictvím 
deníku Blesk. Se zachránci z Bo-
humína se spojil na facebooku. 
Osobně jim poděkoval a vyřídil, 
že už dokáže chodit bez berlí.

Pavel ČEMPĚL

Folklór do Bohumína patří, říká ředitelka ZUŠ
Před šesti lety místní základní umělecké škole vypomohla, nastoupila jako zástup 
za mateřskou za mateřskou (sic). Postupně se stala pevnou součástí učitelského sboru 
a nyní dokonce stanula v jeho čele. Barbora Kachlová se v srpnu ujala postu ředitelky 
ZUŠ Bohumín. Ve funkci vystřídala dlouholetou ředitelku Miluši Tomáškovou.

Dosud byla Barbora Kachlová 
především profesionální hudeb-
nicí, houslistkou, a to v Janáčko-
vě fi lharmonii Ostrava, komor-
ním orchestru Camerata Janáček 
a s manželem Martinem ve smyč-
covém Oderberg Quartett, který 
vznikl pro exkluzivní spolupráci 
s Věrou Špinarovou a koncertuje 
dodnes. A protože u Kachlových 
žije muzikou celá rodina, rodí se 
další hudební příležitosti. „Dcery 
Tereza a Veronika muzikantsky 
dospěly, a tak se setkáváme i na 
pódiu nebo ve studiu. V červenci 
jsme celá rodina natáčeli slezské 
lidové písně pro Český rozhlas Os-
trava. Holky hrály, zpívaly a já si 
střihla roli primáše,“ svěřila se 
Barbora Kachlová.

S novou funkcí však přicházejí 
nové povinnosti. A jak čerstvá 
ředitelka ZUŠ přiznala, musí své 
hudební působení a další aktivity 
trochu přeskupit. Na druhou stra-
nu se ovšem ve škole může pustit 

do uskutečňování vizí a plánů. 
Jedním z nich je vrátit do Bohu-
mína folklórní soubor s hudební 
a taneční složkou. „Folklór do 

česko-polského pomezí patří. Byla 
by to současně příležitost oživit ve 
škole taneční obor, který je už třetí 
rok zavřený,“ uvedla Kachlová 

a dodala, že s folklórem souvisí 
i další sen. Začít v ZUŠ vyučovat 
hru na cimbál. Signály, že by o ná-
stroj zájem byl, tady jsou.

Další myšlenka nové ředitelky 
se týká školy jako takové. „Přála 
bych si, aby nebyla »uzavřenou« 
školou, která slouží jen výuce,“ 
nastínila Kachlová a podotkla, že 
koncertní sál zušky vyniká vý-
bornou akustikou a stylovým 
prostředím. I proto nedávno po-
skytl zázemí krajské přehlídce 
mladých hráčů na violoncello 
a kontrabas. A další hudební 
akce krajského formátu budou 
následovat. A nejen to. „Kdysi 
bývaly v sále plesy, dětské i pro 
dospělé. Žilo to tady a lidé na to 
vzpomínají. Mým přáním je opět 
otevřít školu veřejnosti, ve spolu-
práci s městem a místními spolky 
nabídnout zázemí, kam si lidé 
přijdou poslechnout něco příjem-
ného, dají si ve zdejším baru kafe, 
povyprávějí si s přáteli. Zkrátka 
aby se ZUŠ stala nejen vzděláva-
cím, ale i kulturním a společen-
ským centrem,“ uzavřela Barbora 
Kachlová.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL
Houslistka Barbora Kachlová se v srpnu ujala nové funkce, je ředitelkou Základní 
umělecké školy v Bohumíně.



8 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY  R E P O R TÁ Ž E  ·  A K T UA L I T Y

Na dřevěné sesli k horským vrcholům
V těch nejúpornějších srpnových vedrech létaly v Záblatí piliny a třísky. Dva řezbáři, 
Bohumíňák Šimon Pohl a Aleksander Majerski z Polska, pracovali společně na originálním 
díle. Během necelých dvou týdnů vytvořili pětici dřevěných křesel s atypickými opěradly. 
Představují místa, která jsou zajímavá svou nadmořskou výškou.

Řezbáři sice pracovali ve stínu 
mohutných stromů v sokolském 
areálu, přesto se museli potýkat 
s extrémními teplotami. A navíc 
od hlavy až k patě navlečení. „Mu-
síme pracovat zahalení, jinak by 
nám piliny nalétaly všude,“ vysvětlil 
Šimon Pohl. Oba umělci opraco-
vávali kmeny dubů a akátů pora-
žené zhruba před rokem. „To je 

pro nás ideální doba. Kdyby dřevo 
vyschlo dokonale, už bychom si 
neškrtli. Akátu se totiž přezdívá 
»kamenné dřevo«,“ dodal Pohl.

Výtvory mistrů řezbářů najdou 
své místo v parčíku u záblatské 
sokolovny. Sesle znázorňující 
Sněžku (1 603 metrů), Praděd 
(1 492), Lysou Horu (1 323), Zá-
blatský kopec (248) a nejnižší 
místo Moravskoslezského kraje, 
soutok Odry s Olší (195), budou 
součástí kruhového posezení s oh-
ništěm. To doplní ještě rozcestník 
se soškou svatého Floriána.

Parčík je od počátku komunit-
ním projektem, vznikl před čtyřmi 
lety z iniciativy zdejších obyvatel. 
A Záblatští se do tvorby zapojí 
i nyní. „Pro rozcestník připravíme 
prázdné směrovky, které si místní 
vlastnoručně vyzdobí. Fantazii 
a formě výtvarného ztvárnění se 
meze nekladou,“ uvedl místosta-
rosta Bohumína Lumír Macura.

S předstihem nechalo město 
v parčíku zhotovit mlatový chod-
níček a nainstalovat tabuli s údaji 
o historii i současnosti Záblatí. 
Pod ní jsou otočné destičky s kví-
zovými otázkami a správnými 
odpověďmi. Návštěvníky zabaví 
a dozvědí se i něco nového.  (tch)

Šimon Pohl a Aleksander Majerski 
vytvořili pětici originálních dřevěných 
křesel, která představují významné 
vrcholy (i nížiny) a jejich symboly. 
Foto: Pavel Čempěl a Jana Končítková

Slavnostním průvodem, do kterého se zapojili obyvatelé Šunychlu a především 
místní hasiči se svou technikou, odstartovaly oslavy 90. narozenin sboru. Ten 

má v současnosti na 140 členů od čtyřletých dětí po veterány. Nejstaršímu 
z nich táhne stejně jako samotnému sboru na devadesátku.

Šunychelští dobrovolní ha-
siči uspořádali připomín-
ku výročí 21. července. 
Zájemcům otevřeli svou 
zbrojnici, která prošla 
před šesti lety radikální 

proměnou a povyrostla 
o jedno patro, ukázali jim 

zásahovou techniku a výstavku historických doku-
mentů a artefaktů. Druhým dějištěm oslav pak byla 
hasičská zahrada. Návštěvníci mohli zhodnotit kom-
pletní vozový park sboru a užít si zahradní slavnost. 
O atraktivní podívanou se jim pak postarali profesi-
onální hasiči z bohumínské jednotky, kteří na křižo-
vatce před zahradou předvedli zásah u simulované 
dopravní nehody.  (red)

Šunychelští hasiči slavili devadesátku

Kolegům přijeli popřát i bohumínští profesionálové a předvedli atraktivní ukázku zásahu.V hasičské zahradě byl k vidění 
vozový park jednotky i zbrusu nová dřevořezba patrona hasičů svatého Floriana.  Foto: Pavel Čempěl
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Vzniká komfortní spojnice Skřečoň-Záblatí
Dvě městské části propojí nová trasa 
pro cyklisty a chodce. Z jedné strany 
se na ni lidé dostanou z Mládežnické 
ulice ve Skřečoni, na druhé stezka 
navazuje na Budovatelskou ulici 
v lese Baginec. Propojka bude 
331 metrů dlouhá a s jejím 
dokončením se počítá do října. 

„Trasu budujeme v místech, kudy léta vedla 
vyšlapaná polní pěšinka. Lidé si tudy zkracují 
cestu mezi městskými částmi, hlavně ji využívají, 
když míří do práce. Od podzimu to budou mít 
mnohem komfortnější,“ popsal místostarosta 
Bohumína Lumír Macura.

Náklady na vybudování nové komunikace 
činí 1,5 milionu a její součástí je také opěrná 
zídka, která pomůže zmírnit svah ze strany od 
Budovatelské ulice. Pohodlí pro pěší a cyklisty 
zajistí dvoumetrová šíře stezky a asfaltový 
povrch.

Polní pěšinu dosud lidé využívali jen s obtí-
žemi, byla plná náletových dřevin a zejména 
po deštích prakticky neschůdná pro rozmáčený 

a blátivý povrch. Stezku na jedné straně lemuje 
pole a na druhé mokřad. 

Lukáš KANIA

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Když věk přidává na kráse a eleganci
Po dopravním hřišti 
v Hobbyparku se většinou 
prohánějí děti na kolech. 
Taková vozidla, která po 
něm kroužila 4. srpna, areál 
ještě nezažil. Premiéru tady 
měl sraz historických 
automobilů a motocyklů. 
Dorazilo na něj 121 strojů 
z 20. až 80. let minulého 
století.

„Šlo o prestižní akci, která se v mi-
nulých letech konala v zámeckém 
parku v Kuníně. Jsme rádi, že si 
organizátoři letos vybrali náš 
Hobbypark a za rok se sem znovu 
vrátí,“ uvedl Karel Balcar, ředitel 
K3 Bohumín, která akci pořádala 

společně s Veteran Car Clubem 
Ostrava. Se srazem historických 
vozidel, s podtitulem memoriál 
Jiřího Vaňka, stylově ladil i pro-
gram na pódiu. Proběhla zde 
módní přehlídka dobových plavek 
i klobouků a kulisu dotvořila jaz-
zová hudba.

Hlavním lákadlem ovšem byli 
vzácní a nablýskaní veteráni tu-
zemské i zahraniční výroby. Jejich 

majitelé si je hýčkají a ctí i éru, 
která k nim patří. Na sraz proto 
dorazili v dobovém oblečení. 
„Součástí akce byla i soutěž elegance. 
Porota posuzovala nejen samotné 
veterány, ale i soulad s vizáží po-
sádky. Přihlížela k ročníku výroby 

auta či motocyklu, ale také k cha-
rakteru vozidla,“ dodal Balcar. 

Sraz historických vozidel je 
tradiční akcí Veteran Car Clubu 
Ostrava, který funguje bezmála 
půl století a v současnosti v něm 
působí majitelé zhruba pětistovky 

-

e
aut a motorek. Přehlídku části 
z nich si v Bohumíně nenechala 
ujít tisícovka návštěvníků. 

Text a foto: Pavel ČEMPĚL
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5. Vojtěch Balcárek,

46 let, lékař

6. Yvona Placzková,

54 let, ekonomka

5. Vojtěch Balcárek,

46 let, lékař

6. Yvona Placzková,

54 let, ekonomka

Česká strana

sociálně demokratická

1. Petr VÍCHA,

54 let, starosta Bohumína

2. Lumír MACURA,

57 let, místostarosta Bohumína

3. Igor BRUZL, 

42 let, místostarosta Bohumína

4. Věra Palková,

68 let, pedagožka

PŘEDEDSTAVUJEME KANDIDÁTY ČSSD
propro komunální volby 2018 v Bohumíně

OLTE CELÝ NÁŠ TÝM

Petr VÍCHA, 
54 let, starosta 

Bohumína

Vojtěch 

BALCÁREK, 
46 let, lékař

Kamila SMIGOVÁ, 
63 let, předsedkyně 

spolku Maryška

Dušan SOCHA,  
27 let, sportovní 
centrum Bospor

Marie 

NEUDERTOVÁ, 

68 let, důchodkyně

Lumír MACURA, 
57 let, místosta-
rosta Bohumína

Yvona 

PLACZKOVÁ, 

54 let, ekonomka

Jiří KNOT, 

56 let, projektový 
manažer

Svatopluk 

NĚMEČEK, 46 let, 
ředitel nemocnice

Josef PLÁŠIL, 

71 let, 
energetik

Igor BRUZL, 
42 let, místosta-
rosta Bohumína

Adrian KUDER, 
37 let, 

ředitel ZŠ

Adam 

CSAKVARY, 

29 let, masér

Petra KALICHOVÁ, 

49 let, vedoucí 
centra Bobeš

Petr KADLEC, 
47 let, 
řidič

Věra PALKOVÁ, 

68 let, 
pedagožka

Aleš DROBEK, 
41 let, 

překladatel

Vilém BANNERT, 

76 let, 
důchodce

Lucie BODKOVÁ, 

35 let, vrchní 
sestra

Vladimír 

PUSTÓWKA, 50 let, 
předseda z.s. Bart

Hana 

WROŽYNOVÁ, 

49 let, učitelka ZŠ

Roman HONYSZ, 
74 let, bytový 

technik

Jaroslav KALOUS, 

46 let, vedoucí 
sportu DDM

V září hledejte 

ve svých 

poštovních 

schránkách 

propisku a blok 

s naším 

volebním 

programem 

a konkrétními 

cíli!

1

5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15 16

17 18 19 20

21 22 23

2 3 4

POZVÁNKY

Druhá divizní sezona Bosporu
Fotbalisté Bosporu už zahájili druhou divizní sezonu. 
S mírně obměněným kádrem a především ambicemi 
vyhnout se boji o záchranu se podruhé za sebou utkávají 
se soupeři ve čtvrté nejvyšší soutěži.

„Novinek je dost. Odešli hráči, 
kteří už nedokázali skloubit své 
zaměstnání s fotbalem na takové 
úrovni, a tak Jatagandzidis s No-
winskim zamířili do Orlové. Zájem 
už jsme neměli o Jakubova z Ba-
níku,“ řekl předseda Bosporu 
Lukáš Fluxa. Trenéru Špičkovi se 
naopak hlásili nováčci Mario La-
tocha (Třinec), Marek Lišaník 
(Karviná), brankář František 
Moláček (Letohrad) a odchova-
nec Vojtěch Malysz, vracející se 
z Vítkovic.

Tým vstoupil do sezony poráž-
kou 0:2 v Havířově, poté doma 
Bospor zdolal Viktorii Přerov 
jasně 5:1. Na půdě silného Slavičí- 
na prohrál 4:2, navíc Bohumí- 
ňáky čeká cesta ještě na trávník 
silných Kozlovic. „Los nám moc 
nepřál, hned jsme narazili na fa-
vority, zápasy pravdy však při-
jdou,“ potvrdil trenér Martin 
Špička a doufal, že diváci dorazí 
na další duel Bosporu doma, který 
tým odehraje 2. září od 16 hodin 
s Heřmanicemi. „Přes třetiligový 

Hlučín jsme ještě šli dál i v národ-
ním poháru, ale pak jsme v pro-
dloužení padli v Hranicích. Škoda, 
rýsoval se zajímavý soupeř ve dru-
hém kole,“ jen pokrčil rameny 
předseda klubu Lukáš Fluxa.

Změny se udály i v zázemí. Na 
obou hřištích jsou nové branky, 
dokončuje se instalace tří záchyt-
ných sítí za nimi. „Obrovské po-
děkování patří společnosti Bospor, 
ale hlavně městu. Přístup radnice 
ke sportu nám všichni závidí, bez 
těchto lidí ve vedení Bohumína by 
se fotbal na této úrovni nedal vůbec 
dělat. A to nemluvím jen o muž-
ské divizi, ale o fungování celého 
mládežnického úseku,“ dodal Lukáš 
Fluxa.  (bir)

Domácí zápasy FK Bospor Bohumín

2. 9. 16.00  FK Bospor - Heřmanice 
16. 9. 15.30  FK Bospor - Hranice
30. 9.  15.30  FK Bospor - 1. HFK
  Olomouc 
14. 10.  15.00  FK Bospor - Vsetín
28. 10.  14.30  FK Bospor - Šumperk 
11. 11.  14.00  FK Bospor - Bruntál

Cyklistika pro amatéry i zkušené
Bohumínští cykloturisté pořádají 9. září od 9 hodin sedmý ročník obnovené cyklis-
tické akce Audax. Pojede se klasicky na sedmikilometrovém okruhu mezi Dolní 
Lutyní a Skřečoní. Na trasy dlouhé od 25 do 100 kilometrů mohou vyrazit všichni 
příznivci cyklistiky. Akce je určená veřejnosti a není nutné se registrovat. Na start se 
účastníci postaví u školy v Neradu, kde bude také organizační zázemí. Nově pořa-
datelé zařadili i cykloturistickou akci na 30 kilometrů, která startuje v 9.30 hodin. 
Bližší informace k Audaxu na číslech 773 647 484, 732 838 528, nebo e-mailech 
rostislav.petrik@fi fejdy.cz, kijonkaj@centrum.cz.

Letní slavnost
V sobotu 1. září od 15 hodin se v hasič-
ské zahradě ve Skřečoni koná letní slav-
nost. Pro děti bude připravena střelba ze 
vzduchovky, skákací hrad, pro ostatní 
ukázka výcviku mladých hasičů, živá 
hudba a občerstvení. Akce bude záro-
veň příležitostí slavnostně otevřít nový 
altán, který skřečoňským hasičům ne-
chalo postavit město.

Večer u bunkru 
se špekáčky
Klub vojenské historie Bohumín připra-
vil tradiční noční prohlídky památkově 
chráněného objektu, pěchotního srubu 
MO-S5 Na Trati. V sobotu 1. září budou 
moci lidé objekt navštívit až do 22 hodin. 
Čeká je promítání dokumentu o rekon-
strukci bunkru, komentované prohlídky 

interiéru a mnoho dalšího. Členové klu-
bu připraví také ohniště s možností opé-
kání vlastních špekáčků. I pro tuto netra-
diční prohlídku platí vstupné 50 korun 
pro návštěvníky nad patnáct let, děti 
vstupné neplatí a focení je zdarma. Bliž-
ší informace na www.bunkr-bohumin.cz 
či sociálních sítích KVH.  (hej)

Vinobraní
Na náměstí T. G. Masaryka se po roce 
opět vrací vinobraní. Šestý ročník akce 
se koná v sobotu 15. září od 15 hodin. 
K mání budou kvalitní sudová vína a ně-
kolik druhů burčáku. Vystoupí folklórní 
soubor Paskovjánek, Cimbálková muzi-
ka Milana Mlčáka a Modrý cimbál.

Za krásami podzimu
Oddíl Klubu českých turistů Tramp Bo-
humín pořádá v sobotu 15. září 42. roč-
ník cyklojízdy a turistického pochodu 
»Za krásami podzimu«. Pěší a cyklisté 
mohou vyrazit na trasy dlouhé 20, 40 
a 50 kilometrů od 7 do 10 hodin tradičně 
od bohumínského vlakového nádraží. 
Zato cíl se nachází na zcela novém místě, 
v hasičském areálu Na Valech v Nové Vsi. 
Tady čekají účastníky diplomy, občerst-
vení, opékání buřtů, soutěže a hry pro 
děti i dospělé. Pochod se koná za každé-
ho počasí. Doporučuje se mapa Ostrav-
ska.  (okčt)

Výstava zvířectva
Český svaz chovatelů z Dolní Lutyně po-
řádá 25. a 26. srpna v areálu Jiřinka vý-
stavu králíků, drůbeže a holubů. V sobo-
tu od 8 do 18, v neděli od 8 do 14 hodin. 
Výstava nabídne možnost nákupu kva-
litních zvířat, domácí kuchyni, čepované 
pivo a živou tombolu. Více na webu 
csch-dolnilutyne.webnode.cz.

Tohle je tým, se kterým chce MO ČSSD usilovat o přízeň voličů v Bohumíně. Mezi 
kandidáty nescházejí známé tváře, ale i nové osobnosti, kterým jsou jejich starší 
kolegové ochotni předávat své zkušenosti s vedením města. Změnili jsme za 
posledních víc než dvacet let náš Bohumín a chceme v tom pokračovat!

Igor BRUZL, předseda MO ČSSD Bohumín
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+ Nástupní mzdu od 22 000 do 27 000 Kč hrubého
+ Pět týdnů dovolené, získání profesních průkazů zdarma, 

dotovaná strava a fi remní akce

Pro více informací volejte ZDARMA na 800 20 20 10 

(pondělí až pátek od 8 do 18h), kde s Vámi vše probereme 
a najdeme práci přesně pro Vás! 

Nebo pište na pracevhuti@arcelormittal.com

Fotbalisté Záblatí na krajské úrovni
Začíná nová éra FK Slovanu Záblatí. Tradiční celek vstoupil 
do nové sezony, po dlouhých deseti letech však už ne 
v okresní, ale na krajské úrovni. Tým trenéra Daniela 
Mucka a Lukáše Pluty vyhrál poslední ročník okresního 
přeboru a postoupil do I. B třídy. 

Domácí zápasy FK Slovan Záblatí

 Muži 1. B třída

1.9. 16.30 Záblatí - Tošanovice
15.9. 16.00 Záblatí - Lokomotiva 
  Petrovice
29.9. 15.30 Záblatí - Vendryně
6.10. 15.00 Záblatí - Věřňovice
20.10. 14.00 Záblatí - Sedliště
3.11. 14.00 Záblatí - Dolní Lutyně

„Do nové sezony vstupujeme 
s jasným cílem hrát v I. B třídě dů-
stojnou roli a zabydlet se v ní. Rádi 
bychom se vyhnuli sestupovým 
starostem a v tabulce se pohybova-
li do osmého místa,“ nastínil jeden 
z trenérů Daniel Mucek. 

V přípravě Slovan odehrál tři 
zápasy. Po úvodní remíze s Lud-
geřovicemi prohrál na hřištích 
Albrechtic i Bohuslavic. Také 
v prvním ostrém zápase I. B třídy 
podlehl Oldřichovicím 3:2. Přesto 
jde do sezony pozitivně naladěný. 
„Chtěli bychom udržet nastolený 
trend tréninkové morálky, protože 
scházet se pravidelně v počtu pat-
nácti lidí je v amatérském fotbale 
raritou. Věřím proto, že se klukům 
jejich píle v tréninkovém procesu 
vrátí,“ dodal Mucek.

Nová éra klubu nesouvisí jen 
s mužským áčkem, ale také s mlá-
deží. V minulých letech záblatský 
klub založil žákovský tým, který 
už na jaře nastupoval do mistrov-
ských zápasů. Aktuálně ve Slovanu 
funguje starší přípravka a mladší 
žáci. Oba týmy klub přihlásil do 
soutěží.

David HEKELE

Závod dračích lodí už tuto sobotu
Po Odře ve Starém Bohumíně se budou opět prohánět atraktivní plavidla. Spolek 
Přátel bohumínské historie pořádá v sobotu 25. srpna od 9 hodin další ročník 
Závodu dračích lodí. Letos se do něj přihlásilo čtrnáct posádek. Dvacetičlenná 
družstva s bubeníkem pro tento ročník utvořili například města Bohumín 
a Petřvald, dobrovolní hasiči ze Šunychlu či Nové Vsi, železničáři, Vodáci Odry 
a Olše či dolnolutyňský Nerad. Celodenní závody jsou lákavou podívanou i pro 
nesoutěžící návštěvníky. Na břehu vedle starého hraničního mostu bude celý 
den k dispozici občerstvení a k dobré náladě přispěje živá hudba.  (red)   
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Děkujeme všem příbuzným, přátelům 
a Policii ČR, obvodnímu oddělení Bohumín, 

kteří se přišli ve čtvrtek 12. července naposledy 
rozloučit s naším drahým zesnulým 

Liborem PIŠTĚKEM.
Děkujeme vám za projevenou soustrast 

a květinové dary.
Zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKY

Osud nevrací, co jednou vzal, zůstaly vzpomínky, smutek a žal.

31. července jsme vzpomněli 
smutné 6. výročí, kdy nás navždy opustila 

paní Jaroslava CICHOŇOVÁ
z Vrbice.

S láskou a úctou vzpomínají manžel Josef, 
synové Ivo a Petr s rodinami, 

tchyně a švagrová.

Říká se, že čas zahojí všechny rány. Nesouhlasím. Rány přetrvávají. 

Čas a rozum chrání duševní zdraví, rány zakrývají jizvy a bolest ustupuje, 

ale nikdy nezmizí. Naučíme se s ní žít.

V srpnu si připomeneme nedožité narozeniny 
a zároveň smutné výročí úmrtí našeho milovaného 

manžela, tatínka, syna, bratra, 

pana Dalibora ROŠKA
z Rychvaldu.

S láskou a úctou vzpomínáme.
Děkujeme všem přátelům, kteří věnují tichou vzpomínku.

Už nevzbudí tě slunce ani krásný den, 

na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen. 

8. srpna jsme vzpomněli 17. výročí úmrtí 
milovaného manžela, tatínka, dědečka a bratra,

pana Andělína KVASNICI.


S velikou láskou a vděčností stále vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka Stáňa s rodinou.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Jak krásné by bylo ti k narozeninám přát, 

je však těžké u tvého hrobu stát a s bolavým srdcem tiše vzpomínat.

26. srpna by oslavil 82 let náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Jiří MICHALÍK.


Za celou rodinu vzpomínají 

dcera Šárka s rodinou, dcera Jana s rodinou 
a manželka Eva.

Očím ses ztratila, ale v srdcích zůstaneš navždy.

Děkujeme všem příbuzným a známým 
za projevy soustrasti při posledním rozloučení 

s naší drahou maminkou a babičkou, 

paní Cecilií BACÍKOVOU, 
která nás náhle opustila 27. července 

ve věku 81 let.

Za celou rodinu dcera Radka.

17. srpna jsme vzpomněli 
nedožité 75. narozeniny 

pana Jana KLICHA
z Rychvaldu.


Děkujeme všem, kteří si vzpomněli.

Manželka Anna 
a děti Radek a Iveta s rodinami.

Osud nevrátí, co si již vzal, nechal jen vzpomínky, bolest a žal.

8. srpna jsme si připomněli 1. výročí úmrtí

pana Bohumíra OLŠÁKA, 
našeho milovaného tatínka, 

dědečka a pradědečka.


S láskou a úctou vzpomínají 

dcera Dana a syn Vladimír s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 

kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

25. srpna vzpomeneme nedožitých 75 let 
našeho tatínka, tchána a dědečka, 

pana Jiřího LIČKY.


Zároveň jsme si 2. srpna připomněli 20. smutné 

výročí jeho úmrtí.
S láskou vzpomíná dcera Jana s rodinou.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 

Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází.

24. srpna vzpomínáme 24. výročí úmrtí 
pana Eduarda WEINGARTA

a jeho nedožitých 88 let.


25. srpna uplynul rok, kdy nás opustila naše maminka a babička,

paní Cecilie WEINGARTOVÁ.
V srdcích jsou stále s námi.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Dcery a Bruno s rodinami.

Život je dlouhý dost, když víš, jak ho prožít. 

Život měříme skutky a ne časem. (Seneca)

14. srpna jsme si připomněli 
smutné 15. výročí úmrtí 

pana Karla LODERA.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Jana 

a vnučka Petra s rodinou.
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BLAHOPŘÁNÍ

24. srpna se dožívá krásných 85. narozenin 

náš milovaný tatínek a dědeček, 

pan Alexandr HNIDKA.

Máme tě moc rádi 

a přejeme ti hlavně zdraví a spokojenost. 

Míra, Hela, Dan a Marek.

1. září vzpomeneme 3. výročí úmrtí našeho otce a dědečka, 
pana Antonína SEDLÁKA.


Zároveň 8. září vzpomeneme 4. výročí úmrtí 

naší maminky a babičky, 
paní Dagmar SEDLÁKOVÉ.


Za celou rodinu vzpomíná dcera Darja.

VZPOMÍNKY

Přišlo ráno a s ním nový den, začal však zprávou jak nejkrutější sen. 

Ten sen stále trvá, trvá každý den.

29. srpna vzpomeneme nedožité 64. narozeniny

pana Ladislava VRÁNY, 
který nás opustil 22. října před čtyřmi lety.
Stále s láskou vzpomínají maminka Anna, 

syn Marek s dětmi, dcera Petra s rodinou, Táňa, 
sourozenci a ostatní rodina.

Zapalte svíčku všichni ti, kteří na něj taktéž 
s láskou a vzpomínkami myslíte. Chybíš nám!

Za život prožitý s tebou. Za lásku, kterou jsi nám dal. 

Tvá památka je stále živá, ta v srdci zůstane nám dál.

28. srpna by oslavil 80. narozeniny náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Zdeněk UHER.
Zároveň 28. listopadu vzpomeneme 

9. výročí jeho úmrtí.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Adélka, 

dcery Iva a Hanka s rodinami.

Jen svíci hořící a kytici na hrob ti můžeme dát 

a s láskou vzpomínat.

11. září vzpomeneme 15. výročí úmrtí 

pana Ludvíka CHECHELSKÉHO
ze Skřečoně.


Vzpomínají manželka 

a syn s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

4. září by se dožil 80 let 

pan Karel CIGOŠ.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Marie, 
synové Radomír, Miroslav a Karel s rodinou.

Jenom my víme, čím jsi pro nás byla, 

a děkujeme za každý den, který jsi s námi žila.

3. září vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 
naší milované dcery, maminky a babičky, 

paní Mileny GLACOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají dcera Zuzana 
s manželem, vnuci Ondrášek a Danielek

a maminka Charlotta.
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MĚŘENÍ OSTEOPOROZY 
kostní sonodenzitometrií
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín, 
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUDr.  B oris  M ilberger,  tel./fax: 596 013 544 
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurologicka-ambulance -bohumin.cz

nodenzitometrií
!!

b l i B h í

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc

NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá
kost

nemocná
kost

VIADRUS A3W
VÝPRODEJ SKLADOVÝCH 
AUTOMATICKÝCH KOTLŮ
JEN DO VYPRODÁNÍ 
ZÁSOB
CENY JIŽ OD 
79 860 KČ VČ. DPH

KONTAKTY
TELEFON 596 083 150
MARKETING@VIADRUS.CZ
WWW.VIADRUS.CZ

LUMÍR LUMÍR 

TWARDZIKTWARDZIK

NÁTĚRY PLECHOVÝCH NÁTĚRY PLECHOVÝCH 
STŘECHSTŘECH

Mobil: 606 205 469Mobil: 606 205 469

REALITY

 ● Prodám řadovou garáž 26 m2 
za žel. přejezdem na Chałupki 
u Kaufl andu. Cena 75 000 Kč. 
607 577 083 po 19 hod.

 ● Koupím garáž v osobním 
vlastnictví v Bohumíně za par-
kem. 773 432 301. E-mail: 
lada.ladislav@email.cz.

 ● Prodám dr byt 0+1 v ulici 
Svat. Čecha po rekonstrukci kou-
pelny. Cenu nabídněte. 736 
713 773.

INZERCE  ● Pronájmu bývalou Trafi kávu 
u náměstí v St. Bohumíně. 603 
750 560.

RŮZNÉ

 ● Reality Kovalský – hledáme 
schopné lidi pro posílení našeho 
týmu. 602 505 717, p. Zachar.

 ● Prodám nové senior chodítko. 
Původ. cena 3 000, prodej 2 000. 
596 035 464.

 ● Prodám elektrickou poloho-
vací postel, čtyřfunkční. Použí-
vaná jen 10 měsíců. Cena 9 000 
Kč (původní 11 900 Kč) 776 
611 755. 

SEZNÁMENÍ

 ● Máš-li víc než 59 let, 110 kg, 
185 cm a jsi sám, ozvi se mi 
mailem. Dík. E-mail: rozkav@
seznam.cz.

Přivítali jsme 
nové občánky
Karolína Zivalová   Kristýna 
Filipová  Nikolas Král  Ondřej 
Macášek   Viktorie Olmová  
Tereza Muchowitz   Barbora 
Beleščaková  Matěj Milan Terbr  
 Tobias Mück  Michelle Klos-
ková   Štěpán Rábl   Kristýna 
Hrózová  Sofi e Šudová. (mat)

Ceník inzerce v Oku najdete na www.bohumin.cz, 
sekce zpravodajství/městské noviny Oko.

 ● MĚSTSKÉ MUZEUM. Expozice »Bohu-
mín – pohledy do minulosti města«. 
PO–PÁ v 10–12 a 17–20 hodin, SO a NE 
v 10–20 hodin. Starý Bohumín, Pod 
Zeleným dubem.

POUTI

 ● 9.9. od 10 hodin u náměstí Svobody 
ve Starém Bohumíně, 16.9. od 10 hodin 
u kostela ve Skřečoni.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, 
www.maryska.cz, info@maryska.cz, 

776 577 722
Každé úterý a čtvrtek 

od 15 do 18 hodin.

 ● 24.8. ve 20 hodin VÝPRAVA 2018. 
Navažské fl étny, obří gongy, australská 
didgeridoo – unikátní mezinárodní 
vystoupení. Kostel ve Starém Bohumíně, 
250 Kč.

 ● Každé úterý od 15 hodin SPOLEČNÁ 
PAMĚŤ BOHUMÍNA. Dokumentování 
vzpomínek na život na Bohumínsku v le- 
tech dávno minulých. 

 ● Každou středu v 15 hodin KROJE 
V MARYŠCE. Vlastivědně-etnografický 
klub, který se věnuje tradici bohumín-
ského kroje. 

CO – KDY – KDE

Prvorepublikové pevnosti v anketě
Pohraniční opevnění, včetně objektů v Bohumíně, se dostalo do prestižní společnosti 
nejlepších tuzemských staveb. Anketa »České a slovenské stavby století« probíhá 
u příležitosti 100. výročí vzniku republiky.

Systém stálého opevnění, který vznikal ve 30. 
letech, se řadí k nejpropracovanějším v Evropě. 
Kombinoval objekty lehké a těžké obrany s protipě-
chotními a protitankovými pře-
kážkovými úseky. Z původně 
plánovaných 1 276 pěchotních 
srubů bylo nakonec dokončeno 
jen 263. Systém mělo doplnit 
více než 15 000 lehkých pevností. 

V Bohumíně si zájemci mohou 
prohlédnout pěchotní srub MO-
S5 Na Trati ve Starém Bohumíně. Dnes je kulturní 
památkou v majetku města. O objekt se stará a zdejší 
muzeum provozuje Klub vojenské historie Bohumín 
(KVH). Bunkr je veřejnosti přístupný do konce září 
každý víkend od 14 do 18 hodin. Prohlídky začínají 
vždy v celou.

„Jsme velmi rádi, že se v anketě dostalo do výběru 

také opevnění, které máme i v Bohumíně a o které se 
snažíme co nejlépe pečovat. Stejně jako hrady, zámky 
či jiné stavby připomíná naši minulost a je součástí 

kulturního dědictví,“ uvedl Mi-
chal Hejda z KVH. 

Projekt České a slovenské stav-
by století, který probíhá na webu 
www.stavbystoleti.cz, chce pro-
pagovat úspěchy stavitelství 
v průběhu uplynulých 100 let. 
Do projektu byla zařazena archi-

tektonická díla s ohledem na jejich význam a přínos 
od roku 1918 do současnosti. Organizátoři vybrali 
100 staveb, 66 v Česku a 34 na Slovensku. Hlasová-
ní veřejnosti v anketě doprovází vydání publikace 
a následně se napříč Českem a Slovenskem uskuteční 
putovní výstavy, které představí jednotlivé nomino-
vané stavby.  (red)

 Poděkování
pečovatelské službě

Ani slovy nedokážu vyjádřit svou 
spokojenost s pečovatelskou službou 
Centra sociálních služeb Bohumín. 
Vedoucí Lucii Bókové a sociální pra-
covnici Lence Voráčové chci poděko-
vat za upřímný úsměv a pomoc při 
řešení situací, se kterými si sama ne-
vím rady. Dále chci poděkovat pečo-
vatelkám za pochopení, úsměv a vlíd-
né slovo. Svou práci dělají opravdu 
srdcem.  Vanda GELENEKYOVÁ 

 Profesionální zásah
Děkuji strážníkům bohumínské 

městské policie za zásah na parkoviš-
ti u aquacentra. Mé dvouleté dítě se 
zamklo v autě a klíče mělo uvnitř. Ve 
spolupráci s hasiči se auto povedlo 
otevřít poměrně rychle a bez poško-
zení. Děkuji za rychlé jednání, profe-
sionalitu a uklidnění situace. Jsem 
rád, že se v takových situacích mohu 
na strážníky obrátit.

Tomáš MARKOVSKÝ 

 Díky záchranářům
Děkuji záchranářům, kteří mi po-

mohli, když jsem zkolabovala v bytě 
a nemohla dýchat. A děkuji také skvě-
lým lékařům a sestřičkám JIP bohu-
mínské interny, kde jsem byla násled-
ně hospitalizovaná.  Mária ŽURKOVÁ

Prehistorická rarita z jezera
Svým očím nemohl uvěřit 
ostravský rybář, který 
22. července nahodil prutu 
Vrbického jezera. Měl 
políčeno na štiky, ale ulovil 
naprostý unikát. Jednak jde 
o živoucí fosilii, jejíž nezvyklý 
tvar těla se vyvinul před 250 
miliony lety, a především 
se tato ryba v tuzemských 
vodách nevyskytuje 
a »nemá tu co dělat«. 
Pochází ze Střední Ameriky. 

Atraktivním a neobvyklým úlov-
kem byl kostlín kubánský. „Jak se 
do Vrbického jezera dostal, není 
jasné, ale s největší pravděpodob-

ností jej tady vypustil nějaký akva-
rista,“ uvedl předseda bohumínské 
organizace Českého rybářského 
svazu Kamil Drobek. Dodal, že 
kostlín měřil 62 centimetrů a za-
bral na živou rybku.  (red)
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Říká jeden vězeň druhému: „Proč sedím v base? Protože při kontrole mých účtů... zjistili, že v nich něco nesedí."

KAM V BOHUMÍNĚ?
 ● 1.9. od 9 hodin GULÁŠFEST. 

Soutěž kuchařských družstev ve 
vaření kotlíkové guláše, odpole-
dne zábava s občerstvením. 
Hasičská zahrada v Šunychlu.

 ● 12.9. v 8–16 hodin SLEZSKÝ 
RYNEK. Potraviny a produkty 
regionálních výrobců, ochut-
návka zabíjačkových specialit. 
V 15.30 hodin losování tomboly. 
Náměstí T. G. Masaryka.

 ● 15.9. od 15 hodin VINOBRA-
NÍ. Kvalitní sudová vína, několik 
druhů burčáku, vystoupí cimbá-
lové muziky a folklórní soubor. 
Náměstí T. G. Masaryka, vstup 
zdarma. 

AKCE V KINĚ K3 

Studentská 781 596 012 124
www.k3bohumin.cz

 ● 23.8. a 24.8. v 19 hodin JAN 
PALACH. Česko (Životopisný), 
2018, od 12 let, 124 minut, 110 Kč.

 ● 25.8., 7.9. a 8.9. v 19 hodin 
MAMMA MIA!: HERE WE GO 
AGAIN. USA (Muzikál), 2018, ti-
tulky, přístupný, 114 minut. 25.8. 
za 120 Kč, 7.9. a 8.9. za 110 Kč.

 ● 26.8. v 19 hodin JURSKÝ 
SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE. USA, Španělsko 
(Dobrodružný), 2018, dabing, od 
12 let, 130 minut, 110 Kč.

 ● 30.8. a 31.8. v 19 hodin UPGRA-
DE. Austrálie (Akční), 2018, titul-
ky, od 15 let, 100 minut, 120 Kč.

 ● 1.9. a 2.9. v 19 hodin MISS 
HANOI. Česko (Krimi), 2018, od 
12 let, 90 minut, 110 Kč.

 ● 5.9. v 19 hodin ČERTOVINY. 
Česko (Pohádka), 2018, přístup-
ný, 101 minut, 80 Kč.

 ● 6.9. v 19 hodin SESTRA. USA 
(Horor), 2018, titulky, od 15 let, 
USA, 110 Kč.

 ● 9.9. v 19 hodin ALFA. USA 
(Dobrodružný), 2018, titulky, od 
12 let, 90 minut, 120 Kč.

 ● 12.9. v 9 a 19 hodin PADESÁT 
ODSTÍNŮ SVOBODY. USA (Lech-
tivý / Pro ženy), 2018, titulky, od 
15 let, 105 minut. Dopoledne FK 
pro seniory 50 Kč, večer 80 Kč.

 ● 13.9., 14.9. a 15.9. v 19 hodin 
PREDÁTOR: EVOLUCE. USA (Akč-
ní / Sci-fi), 2018, titulky, od 15 
let, 101 minut. 13.9. ve 3D za 
150 Kč; 14.9. a 15.9. ve 2D za 
130 Kč.

 ● 16.9. v 19 hodin SWEET 
COUNTRY. Austrálie (Western), 
2017, titulky, od 12 let, 113 mi-
nut, 110 Kč.

PRO DĚTI

 ● 26.8. a 9.9. v 10 hodin HOTEL 
TRANSYLVÁNIE 3: PŘÍŠERÓZNÍ 
DOVOLENÁ. Animovaný rodin-
ný fi lm, USA, 2018, dabing, 110 
minut, 100 Kč.

 ● 31.8. v 15 hodin ŠMOULOVÉ: 
ZAPOMENUTÁ VESNICE. Animo-
vaný fi lm, USA, 2017, dabing, 90 

minut, 50 Kč (účastníci Prázdni-
nového kolotoče zdarma).

 ● 2.9. v 10 hodin KUBÍK HRDI-
NA. Animovaný film, Island, 
2018, dabing, 85 minut, 130 Kč, 
děti 110 Kč.

 ● 16.9. v 10 hodin MALÁ ČARO-
DĚJNICE. Filmová pohádka, Ně-
mecko, 2018, dabing, 103 mi-
nut,110 Kč.

LETNÍ KINO

Za každého počasí; 

všechny fi lmy s dabingem .
ZAČÁTEK VE 20.30 HODIN

 ● 24.8. ŠMOULOVÉ: ZAPOME-
NUTÁ VESNICE. USA, 2017, pří-
stupný, 88 min., 90 Kč.

 ● 28.8. AUTA 3. USA, 2017, pří-
stupný, 100 min., 90 Kč.

 ● 26.8. EMOJI VE FILMU. USA, 
2017, přístupný, 97 min., 90 Kč.

 ● 27.8. LICHOŽROUTI. Česko, 
2016, přístupný, 83 min., 80 Kč.

 ● 28.8. FANTASTICKÁ ZVÍŘATA 
A KDE JE NAJÍT. Velká Británie, 
2016, přístupný, 133 min., 80 Kč.

 ● 29.8. OBR DOBR. USA, 2016, 
přístupný, 117 min., 80 Kč.

 ● 30.8. ANDĚL PÁNĚ 2. Česko, 
2016, přístupný, 99 min., 80 Kč.

 ● 31.8. KRÁLÍČEK PETR. USA, 
2018, přístupný, 89 min., 90 Kč.

 ● 1.9. COCO. USA, 2017, pří-
stupný, 109 min., 90 Kč.

AKCE V KNIHOVNĚ

Vrchlického 262, 596 012 203
www.k3bohumin.cz

PRO DĚTI

 ● 27.8. až 31.8. (mimo středu) 
ve 13–17 hodin CESTA DO VES-
MÍRU ZA MIMOZEMŠŤANY. In-
teraktivní hry, dílny, pohybové 
aktivity. 27.8. až 31.8. knihovna 
Skřečoň, 27.8. Záblatí, 28.8. 
a 31.8. Starý Bohumín.

 ● 27.8. až 31.8. v 9–12 a 13–17 
hodin (středa jen dopoledne) 
ŠKOLNÍ POMOCNÍCI. Výtvarná 
dílna, výroba školních pomů-
cek. Dětské odd.

VÝSTAVY

 ● Každou sobotu ve 14–17 ho-
din VOJENSKÁ EXPOZICE. Vý-
stroj a výzbroj od ČSLA po AČR, 
komentované prohlídky. Unifor-
my, zbraně, technika. Dům slu-
žeb na nám. Budoucnosti.

 ● 5.9. až 28. 9. ROZEHRÁNO. 
Výstava výtvarných prací spolku 
Bart,  galerie na schodech 
knihovny.

SPORT

 ● 25.8. od 9 hodin ZÁVOD 
DRAČÍCH LODÍ. 7. ročník závodu 
dvacetičlenných posádek na 
Odře. Starý Bohumín u hranič-
ního mostu.

 ● 1.9. od 10 hodin VELKÁ CENA 
BOHUMÍNA. 53. ročník meziná-
rodní soutěže ve vzpírání. Na 
Faji.

FOTBAL

 ● 1.9. ve 14 hodin FK BOSPOR 
– SK BRUŠPERK. Dorost, kraj. 
soutěž. sk B, hřiště za parkem.

 ● 1.9. v 16.30 hodin FK SLOVAN 
ZÁBLATÍ – TJ TOŠANOVICE. 
Muži, 1. B třída, hřiště v Záblatí.

 ● 2.9. v 16 hodin FK BOSPOR – 
FC HEŘMANICE SLEZSKÁ. Muži, 
divize, hřiště za parkem. 

 ● 15.9. ve 14 hodin FK BOSPOR 
– TJ INTERNACIONÁL PETROVI-
CE. Dorost, kraj. soutěž. sk B, 
hřiště za parkem.

 ● 15.9. v 16 hodin FK SLOVAN 
ZÁBLATÍ - LOKOMOTIVA PETRO-
VICE. Muži, 1. B třída, hřiště 
v Záblatí.

 ● 16.9. v 15.30 hodin FK BOS- 
POR – SK HRANICE. Muži, divize, 
hřiště za parkem.  

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, 
 596 092 300, 777 707 786

pondělí až čtvrtek:  6–21 hodin
pátek:  10–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin 
Do 31.8. akce Tři za cenu jed-

né - ve všední dny vstup na ba-
zén na 3 hodiny za cenu jedné 
(netýká se sauny).
Od 3.9. do 14.9. pravidelná 

odstávka bazénu.

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, 
www.bospor.info

v srpnu  9–21 hodin
v září  9–19 hodin

ZVÍŘECÍ FARMA

(vstup do kontaktní zóny)
pondělí-pátek:  15–18 hodin
víkendy a svátky: 
 10–13 a 15–18 hodin

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 23.8. do 16.9.

POMŮCKA: ASOT, KOKO, RONO.

Program i na www.bohumin.cz 
a www.k3bohumin.cz
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V Česku roste několik desítek 
druhů voskovek, které nás upou-
tají svým zářivým zbarvením 
a kuželovitými klobouky. V ku-
chyni můžeme využít jen několik 
druhů – většina druhů je nejed-
lých nebo jedovatých.
Voskovka kuželovitá je barevně vel-
mi proměnlivá, ale od podobných 
druhů se dá dobře rozlišit podle čer-
nání plodnic po dotyku nebo pora-
nění a ve stáří. Jako ostatní druhy 
voskovek roste ve větších skupinách 
na travnatých místech, loukách 
a zahradách, ale nalezneme ji také
v městských parcích a na sídlištích, 
spíše na vlhčích místech. Je sice je-
dovatá, ale to není důvod, proč by-

chom ji měli ničit. Na Bohumínsku 
jsem ji nalezl na několika lokalitách 
– všude nás překvapí už z dálky 
svým oranžovým či červeným zbar-
vením klobouků. 

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Voskovka kuželovitá
(Hygrocybe conica) Příroda Bohumínska – houby (222)

Pohodlnější a bezpečnější jízda cyklistů
Páteřní cyklostezka ve Štefánikově ulici, která slouží od roku 2010, prošla 
během prázdnin obnovou. Půlkilometrový úsek od evangelického kostela 
ke kruhovému objezdu u železárenského mostu dostal nový asfaltový po-
vrch a výraznější značení. Červený nástřik pruhu přispěje k větší bezpečnosti 
cyklistů. Na úpravu stezky vynaložilo město zhruba sto padesát tisíc. (red)

Soutěžní guláš z kotlíku
Amatérští i profesionální kuchtíci se mohou přihlásit do třetího ročníku 
»Gulášfestu«. Ten proběhne v sobotu 1. září v hasičské zahradě v Šunychlu. 
Soutěž o nejlepší kotlíkový guláš startuje v 9 hodin, po 15 hodině se začíná 
hodnotit a servírovat. Do kulinářského klání se mohou hlásit minimálně 
tříčlenná družstva, která si zajistí nádobu na vaření, suroviny a z nich připraví 
nejméně deset litrů guláše. Hodnotit se pak bude jeho barva, hustota, chuť 
a tuhost masa. Ti nejlepší získají soudky zlatého moku. Startovné činí dvě 
stě korun a týmy se mohou hlásit na čísle  608 761 312. Soutěžit může 
maximálně dvanáct družstev. Kdo se dříve přihlásí, ten vaří.  (red)

Krádež cigaret
Neznámý zloděj vykradl v noci na 30. 
července čerpací stanici v Ostravské uli-
ci. Po rozbití okna vnikl do prodejny 
a ukradl cigarety v hodnotě třiceti tisíc.

STALO SE

Spanilá jízda vyšperkovaných bakelitů
V době jejich výroby byly terčem 

posměchu, dnes kolemjdoucí traban-

ty až zbožně obdivují. A příležitost 

k tomu měli 21. července i Bohumíňáci. 

Do města zavítali majitelé bakelito-

vých veteránů z Česka, Polska a Slo-

venska. K vidění bylo na sedmdesát 

vozů, kromě trabantů i wartburgy, 

velorexy či barkasy.

Spanilá jízda městem a přehlídka na 
náměstí ve Starém Bohumíně byly součás-
tí devátého ročníku srazu veteránistů, 
kteří mívají každoročně sraz v Řece na Frý-
decko-Místecku. Proběhl tam i letos, 
ovšem poprvé se účastníci přijeli ukázat 
také k nám. Bylo načase, když už se spo-
lek jmenuje Veterán trabant klub Bohu-
mín. Jeho zakladatelem a dlouholetým 
předsedou byl totiž Eduard Kula (82) ze 
Skřečoně, žezlo pak po něm převzal Tě-
šíňák Lešek Richter (60). Ten přivezl na 
sraz šest svých trabantů, které šoférova-
la jeho rodina a kamarádi. Každý z jeho 
vozů, které mají od 40 do 55 let, měl ori-
ginální vzhled a barevné provedení. 

„Prvního trabanta jsem měl od otce, 
který se ho chtěl zbavit, a tak mi ho za fl aš-
ku přenechal. Postupně se můj bakelitový 
vozový park rozrůstal. Jsou to vděčná vozít-
ka, jednoduchá jako kafemlejnek. Pokud se 
něco pokazí, dokážete to na místě opravit,“ 
vyznal se Lešek Richter s tím, že ho za pěta-
dvacet let žádný trabant nikdy nenechal 
na holičkách. A přes počáteční despekt 
si je zamilovala i jeho manželka. Díky roz- 
měrům ve městě kdekoli zaparkuje. (tch)
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Vzpěračská Velká 
cena Bohumína
Ve vzpírárně na Faji se v sobotu 
1. září od 10 hodin koná 53. roč-
ník Velké ceny Bohumína ve 
vzpírání s mezinárodní účastí. 


